Antrag der CDU-Fraktion im Rat der Stadt Krefeld



-öffentlich-

Vorlagennummer

5958/24 A

Krefeld, 22.02.2024

| Beratungsfolge | Sitzungstermin | Beschlussform |
|--|----------------|---------------|
| Bezirksvertretung Nord | 09.04.2024 | beschließend |
| Ausschuss für Umwelt, Klima, Nachhaltigkeit und Landwirtschaft | 18.04.2024 | beschließend |

Betreff

Sachstandsbericht zu nassen Keller im Nordbezirk – Einbringung eines Antrags der CDU-Fraktion

Beschlussentwurf

- I. Die Bezirksvertretung Nord Beschließt:
- II. Der Ausschuss für Umwelt, Klima, Nachhaltigkeit und Landwirtschaft beschließt:
 - 1. Die Verwaltung wird beauftragt, einen aktuellen, schriftlichen Sachstandsbericht zur Thematik der nassen Keller im Nordbezirk zu erstellen und der Bezirksvertretung Nord sowie dem KLIMA vorzulegen. Dieser Bericht soll insbesondere die geplanten Maßnahmen der Stadt darstellen, aber auch einen Überblick über die Problemlage grundsätzlich sowie in den vergangenen verregneten Wochen Ende 2023 – Anfang 2024 geben.
 - 2. Die Verwaltung wird beauftragt, mitzuteilen, welche Ergebnisse die bereits vor längerer Zeit angekündigte Abschlussveranstaltung der AG Grundwasser als Bürgerversammlung gebracht hat. Sollte die Veranstaltung noch nicht stattgefunden haben, wird um Erklärung gebeten, weshalb diese bisher nicht stattgefunden hat und wann diese nunmehr stattfinden wird

Begründung

Nachdem in verschiedensten Ausschüssen, Gremien und auch im Rat selbst in der Vergangenheit Anträge der CDU-Fraktion zur Lösung des Problems abgelehnt wurden, bittet die CDU-Fraktion nun um einen aktuellen Sachstandsbericht zur Thematik der nassen Keller im Nordbezirk/Kliedbruch.

Telefax: 02151-862019

Vorsitzende: Britta Oellers MdL Stellvertreter: Dr. Stefan Galke Stellvertreterin: Stefanie Neukirchner Geschäftsführer: Johannes Koerner

<u>cdu-fraktion@krefeld.de</u> www.cdu-krefeld.de/fraktion Drucksache 5958/24 A Seite - 2 -

Nach den anhaltenden Regenfällen Ende 2023 – Anfang 2024 wurde die Problemlage des in die Gebäudekeller eindringenden Wassers im Nordbezirk/Kliedburch verschärft. Dies war auch Thema der Presseberichterstattung.

Ausweislich eines Zeitungsartikels (WZ vom 19. Mai 2023) sollte die Bürgerversammlung als Abschlussveranstaltung der AG Grundwasser bereits im Frühjahr 2023 statt-finden, sollte dann jedoch aufgrund von Beratungen im Rat auf den Herbst 2023 terminiert werden.

gez. Heinz-Albert Schmitz Sprecher im Ausschuss für Umwelt, Klima, Nachhaltigkeit und Landwirtschaft gez.
Peter Vermeulen
Sprecher in der Bezirksvertretung Nord